Временная избирательная комиссия

муниципального образования город Александров

Владимирская область, г. Александров, ул. Свердлова, д. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ В-157         06.09.2012 г. 23:17

Об отказе в регистрации Никитиной А.Н.

кандидатом в депутаты Совета народных

депутатов муниципального образования

город Александров

Проверив соответствие порядка выдвижения Никитиной Александры Никифоровны

кандидатом в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования город

Александров третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Региональным

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, чей федеральный список по

результатам выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации шестого созыва, был допущен к распределению депутатских мандатов, а также

документы представленные кандидатом в соответствии с п. 2. ст. 28 Закона Владимирской

области от 13 февраля 2003 года № 10-0З «Избирательный Кодекс Владимирской области»

комиссия установила:

В заявлении о согласии баллотироваться, поданным и подписанным Никитиной А.Н.

27.08.2012 года в сведениях об образовании значится «среднее специальное», согласно п. 2 ст.

28 Избирательного Кодекса Владимирской области указанные сведения должны быть

подтверждены копиями документов. Кандидатом в депутаты Совета народных депутатов

муниципального образования город Александров третьего созыва по одномандатному

избирательному округу № 12 Никитиной А.Н.  была представлена копия диплома на имя

Золотухиной Александры Никифоровны.

В связи с вышеизложенным, учитывая, что в соответствии со статьей 38

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 33 Избирательного кодекса

Владимирской области, избирательная комиссия не вправе регистрировать кандидата при

наличии оснований для отказа в его регистрации, то есть отказ в регистрации является не

правом, а обязанностью избирательной комиссии, возникающей при выявлении

соответствующих оснований для отказа в регистрации, и руководствуясь подпунктом «в»

пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 9, 12, 15, 16

статьи 33, подпунктом «в» пункта 23.1 статьи 33 Закона Владимирской области

«Избирательный кодекс Владимирской области», Временная избирательная комиссия

муниципального образования город Александров

           п о с т а н о в л я е т:

1. Отказать Никитиной Александре Никифоровне, 1948 года рождения, образование

среднее профессиональное, место работы: Общество с ограниченной

ответственностью «Жилищно-коммунальная служба «Алдега», должность:

Заместитель директора, проживающей: г. Александров Владимирской области  в

регистрации кандидатом в депутаты Совета народных депутатов муниципального

образования город Александров третьего созыва по одномандатному

избирательному округу №12.

2. В течение одних суток с момента принятия настоящего Постановления выдать

кандидату копию настоящего Постановления.

Председатель

Избирательной комиссии                                                          Е.М. Федотова

Секретарь

Избирательной комиссии                                                          И.А. Бочарова